令和 6年 2月 吉日

各 位

北信越テニス協会

会長 宮崎 甚一

北信越 令和5年度 公認指導者研修会の開催について(ご案内)

皆様方には、ますますご健勝でご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび有資格者の方などを対象にした研修会を開催することになりました。

内容 は、手のひらラケツトを使用した「テニピン」からスター トし「レッド」「オレンジ」へとつながる

P&Sの活用法をご紹介いたします。TENNIS PLAY&STAYl dayイ ベントなどでテニス未経験のジュニ

アを短時間で「ゲーム」に導くプログラムや、オレンジステージのプレーヤーの人数を減らすことなく運

動量を高めるコートレイアウトの工夫。そして「ゲーム」経験のあるジュニアに対してはトッププレー

ヤーと同様の「戦術」を駆使したトレーニングなどを紹介したいと思います。資格更新時に必要な研

修ポイントも付与いたしますので、万障繰り合わせの上、是非ともご参加をお願い申し上げます。

記

時

程

日

日

１
・

●
∠

2024年 3月 31日 (日 )

受付 9:30～

講義 10100～ 17:00(理論講習、実技講習)

岩瀬スポーツ公園 研修室および室内ドームテニスコート(砂入人工芝)

富山県富山市森 5-1-17 TEL 076-438-4880

米山 秀則 氏 (S級エリートコーチ、コーチデベロッパー、元国体選手)

「普及 」から「育成 」へ 向けた TENNIS PLAY&STAYの活用法

1)テニピンから始める楽しくジュニアを導くプログラム

2)オレンジステージの人数を減らすことなく運動量を高めるコートレイアウトの提案

3)ここまでできる

「

Fオレンジコートを使用しての「戦術」トレーニング

(公財)日 本体育協会公認指導者及び、現在の活動場所で指導的立場の方

締切日  3月 15日 (金)17:00まで

別紙申込書にてメールでお申し込みください

申込先  テニステクニカルスクール ウイッシユ !鬼

メーール  teachingCtoyalmla― tennisjp

問合 先    丁EL    0766-28-8606

3,000円

テニス用具、研修会実績証など

当講習会は公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者の研修ポイント

(2ポイント)の対象になります。

ぅ
“
.ヽ ■IEl0 7= 物

4講師と内容

5受講者

6申 込

7参加費

8持参する物

9備 考

令和5年度 北信越公認指導者研修会

申込書
申込日/令和 6年  月  日

締 切  2024年 3月 15日 (金)～ 17:00
申込先  (株 )テニステクニカルスクール Wish

FAX 0766-28-8607
ma‖  teachingOtovama一tennislip

氏 名 男 ・ 女 年齢

住 所

一Ｔ

メール

アドレス

TEL

所属協会

クラブ

指導員資格 研修ポイント必要  有 ・  無

備考